
mtjjjTygr

ÍM PREFEITURA MUNICIPAL DE

DACOI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

^AO
4? /1

<v

p? ma
,SV°*oJ '

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N°1802.01/2022/TP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pacoti-Ce - torna público, para conhecimento dos
interessados que o resultado do Julgamento da Habilitação referente a modalidade CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA RSPRCIATIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NA ZONA RURAL
DO MUNICÍPIO DE PACOTI-CE. EMPRESA INABILITADA: 01 - PRO LIMPEZA SERVIÇOS E
CONSTRUCOES EIRELI, não atendeu aos itens 4.2.4.2 e 4.2.4.5 do edital. EMPRESAS HABILITADAS: 01
- URBANA LIMPEZA E MANUTENCAO VIARIA EIRELI, 02 - ÁGUIA CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA - EPP, 03 - AOS CONSTRUCOES LTDA, 04 - LC PROJETOS E CONSTRUCOES
LTDA, 05 - ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 06 - CONSTRUTORA IMPACTO
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, 07 - COPA ENGENHARIA LTDA E BORGES CONSTRUCOES E
SERVIÇOS LTDA. Fica a partir desta data aberto o quinquídio legal para prazo recursal. Caso não haja
interposição de recurso a abertura das Propostas ocorrerá dia 11.04.2022, às 09:30h. Maiores informações na
sede da Comissão de Licitação, sito à Av. Cel José Cicero Sampaio, n° 663, Pacoti-CE, no horário de 08h às
12h, no e-mail: licitacao@pacoti.ce.gov.br e no site do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br. Sasckelly Pessoa Pereira
- Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

A SER PUBLICADO DIA 31 DE MARÇO DE 2022.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO.

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO-N° 663 - CENTRO - PACOTI - CEARÁ
CNPJ N" 07.910.755/0001-72-CGF N” 06.920.183-8

Uva
TO



vv
.few*8i© )

• <

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV N°071 |FORTALEZA, 31 DE MARÇO DEM2

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Itaiçaba. A Comissão de Licitação toma público o resultado da fase de habilitação reffrò§te a (Kagbjr^®:ia
Pública N° GM-CP001/22, cujo objeto é o Registro de Preços para contratação de empresa pelo maior percentual de desconto sobreya^abela SffltoRA^e SINAPI (vigente com desoneração), para eventuais serviços de manutenção predial, preventiva, corretiva e ampliação por demana^jQ^npsreijden^^ /
reparos, adequações e reformas das instalações físicas dos prédios públicos pertencentes às diversas Secretarias do Município de Itaiçaos^CfL Empress’
habilitadas: 01. Fernandes Construções e Serviços LTDA; 02. Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI; 03. F R Arcanjo MatosÍTOATO^KA
C Construções e Serviços LTDA; 05. Torres Martins Serviços e Construções EIRELI; 06. RN Estácio Filho; 07. Jeta Soluções Ambientais LTDA; 08.
Super Servs Serviços e Construções EIRELI; 09. L F Construções EIRELI; 10. Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA; 11. Fortalcon
Fortaleza Construções LTDA; 12. Solut Soluções e Serviços de Limpeza Conservação e Transportes EIRELI; 13. Clezinaldo de Almeida Construções; 14.
Eletrocampo Serviços e Construções LTDA; 15.Marea Locações e Serviços; 16. Energy Serviços EIRELI; 17. SEG-Norte Construções e Serviços EIRELI;
18.Duvale Projetos e Construções EIRELI; 19. Sertão Construções Serviços e Locações LTDA, Com Ressalva; 20. MV2 Serviços de Engenharia LTDA; 21.
F Mareio de Araujo Medeiros; 22. Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construções; 23. Ilumicon Construções e Serviços EIRELI. Empresas inabilitadas:
01. Talismã construção & locação LTDA; 02. LS Serviços de Construções EIRELI; 03. FP Construções e Serviços LTDA; 04. Construtora Prada EIRELI;
05. WU Construções e Serviços EIRELI; 06. VK Construções e Empreendimentos LTDA; 07. Limpax Construções e Serviços LTDA; 08. Real Serviços
EIRELI. A Ata encontra-se disponível no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Fica aberto prazo recursal previsto no artigo 109,1, “ a” da Lei n° 8.666/93. No
caso de não haver interposições de recursos administrativos, fica marcada a sessão de abertura de propostas de preços para o dia 08/04/2022 às 09:00 horas,
nesta sala de licitações. Itaiçaba/CE, 29.03.2022. Joéliton Oliveira Fulgêncio -Presidente da CPL.

*** ***
ESTADO DO CEARÁ - CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CASCAVEL - CPSMCAS - AVISO DE
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÓNICO N° 17.03-01/2022-PESRP-Pelo presente Aviso e em cumprimento às Leis n° 10.520/02, 8.666/93 e suas
alterações, o(a) Pregoeiro(a) Oficial do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel/CE comunica aos interessados que realizará o Pregão
Eletrónico N° 17.03-01/2022-PESRP, cujo Objeto é o Registro de Preço de Material médico-hospitalar, medicamentos comuns e controlados, (Portaria
344/98), material e insumos odontológicos, para atender as necessidades da Policlínica Dra. Mareia Moreira de Meneses e do CEO Regional Dr.
Francisco Mansueto de Souza, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel — CPSMCAS. Edital: 17.03-01/2022-PESRP.
Endereço: Av. Doca Nogueira, S/N°, Centro Pacajus/CE, CEP: 62.870-000, Estado do Ceará. Entrega das Propostas: A partir desta publicação até o dia
20 de Abril de 2022, às 09h, Horário de Brasília, Abertura das Propostas, no Sítio: www.bbmnet.com.br. O Início da Sessão de Disputa de Preços: 20
de Abril de 2022, às lOh, Horário de Brasília, no Sítio: www.bbmnet.com.br. Informações Gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido
acima e demais informações poderão ser adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda a Sexta-feira, de 08h às 12h. Os interessados ficam desde já
notificados da necessidade de acesso ao Sítio: www.bbmnet.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Sherida Cardoso Sales-
Pregoeiro(a) Oficial do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Cascavel/CE.

FSC
MISTO

Pajxiipí-adtizkfa
a (íarti- 6o fonfta

nseponsávaís
, FSC"0125091

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO-AVISO RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO. MODALIDA¬

DE: TOMADA DE PREÇOS N° TP-005/2022-SEINFRA. OBJETO: Contratação de Obras e Serviços de Engenharia para a Pavimentação em Paralelepípe¬

do em Diversas Ruas nos Bairros Tibolo e Alípios, Zona Urbana, deste Município, de Responsabilidade da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo.
TIPO: Menor Preço Global. TIPO DE EXECUÇÃO: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase de Habilitação do
Certame Supra Citado, deu-se da Seguinte Forma: EMPRESAS HABILITADAS: 01. C. R. P. COSTA CONSTRUÇÃO E PRESTADORA DE SERVI¬

ÇOS LTDA, inscrita com o CNPJ n° 02.567.157/0001-29; Q2. MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, inscrita com o CNPJ n° 38.284.700/0001-28;
03. CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES, inscrita com o CNPJ n°. 22.575.652/0001-97; 04- CEDIBRA COMERCIO E CONSTRU¬

ÇÕES LTDA, inscrita sob o CNPJ n° 17.247.743/0001-63; ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita com o CNPJ n°
63.551.378/0001-01; (& VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita com o CNPJ n° 09.042.893/0001-02; 02. SEG-NORTE
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita com o CNPJ n° 30.412.053/0001-80; 08.F.MÁRCIO ARAÚJO MEDEIROS- ME, inscrita com o
CNPJ n° 13.749.666/0001-99; 09. ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita com o CNPJ n° 10.933.035/0001-37; 10. PRO LIMPE¬

ZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita com o CNPJ n° 11.012.912/0001-08; EMPRESAS INABILITADAS: 0L IDEAL CONSTRU¬

ÇÕES E SERVIÇOS, inscrita com o CNPJ n° 22.336.279/0001-11; 02. FERNANDES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita com o CNPJ n°
08.427.381/0001-00; 03- ZENEDINI ZIDANE SAMPAIO CAVALCANTE CONSTRUÇÕES-ME, inscrita com o CNPJ n° 44.159.038/0001-87 e 04
S. N. DOS SANTOS -ME, inscrita com o CNPJ n° 18.445.164/0001-98. A Comissão informa que a ata completa da sessão encontra-se no site: www.tce.
ce.gov.br. e, que fica aberto prazo para a apresentação de recursos conforme Art. 109, Inciso I alínea “ a” da Lei 8.666/93 e suas alterações; e, que, caso não
haja interposição de recursos da fase de habilitação. À Comissão.

*** *** **+

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS
N° 1802.01/2022/TP. A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pacoti-CE - toma público, para conhecimento dos interessados que o Resultado
do Julgamento da Habilitação referente a modalidade Contratação de Empresa Especializada para Execução de Pavimentação Asfáltica na Zona Rural do
Município de Pacoti-CE. EMPRESA INABILITADA: 01 - PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI, não atendeu aos itens 4.2.4.2 e
4.2.4.5 do edital. EMPRESAS HABILITADAS: 01 - URBANA LIMPEZA E MANUTENCAO VIARIA EIRELI, 02 - ÁGUIA CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA - EPP, 03 - AOS CONSTRUCOES LTDA, 04 - LC PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, 05 - ELETROCAMPO SERVIÇOS
E CONSTRUÇÕES LTDA, 06 - CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, 07 - COPA ENGENHARIA LTDA E 08 - BORGES
CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA. Fica a partir desta data aberto o quinquídio legal para prazo recursal. Caso não haja interposição de recurso a
abertura das Propostas ocorrerá dia 11.04.2022, às 09:30h. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Av. Cel José Cícero Sampaio,
n° 663, Pacoti-CE, no horário de 08h às 12h, no e-mail: licitacao@pacoti.ce.gov.br e no site do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br. Sasckelly Pessoa Pereira -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Canindé - Aviso de Licitação — Pregão Eletrónico N° 021/2022-PE-SRP. A Pregoeira de Canindé-CE toma público
para conhecimento dos interessados que, no próximo 30 de março de 2022 às lOh (horário de Brasília), através do endereço eletrónico: www.bllcompras.
org.br-“ Acesso Identificado no link específico” , em sessão pública por meio de comunicação via internet, iniciará os procedimentos de recebimento das
propostas de preços, encenando no dia 13 de abril de 2022 às 08h (horário de Brasília) o procedimento de recebimento de propostas. A partir das 08h (horário
de Brasília) do dia 13 de abril de 2022 dará início à abertura das propostas, e, em seguida, a partir das 09h iniciará a formalização de lances e documentos
de habilitação da licitação modalidade Pregão Eletrónico N° 021/2022-PE-SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando
futuras e eventuais aquisições de livros didáticos destinados aos alunos da Rede de Ensino do Município de Canindé/CE, conforme especificações contidas
no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30min às 13h30min. Claudiana
de Freitas Alves. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Assaré - Aviso de Julgamento de Proposta de Preços - Concorrência n° 2022.01.19.1. A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assaré/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que
concluiu o julgamento da fase de propostas de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Concorrência n° 2022.01.19.1, após análise técnica da
mesma, sendo o seguinte, a empresa: Eletroport Serv Projetos e Construcoes EIRELI sagrou-se vencedora da presente licitação, por apresentar melhor preço,
com valor total de R$ 1.902.667,50 (hum milhão, novecentos e dois mil, seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos), restou ainda desclassificada
a empresa: Flay Engenharia Empreendimentos e Serviços EIRELI por descumprimento ao item 4.2.2 do Edital Convocatório. Maiores Informações: Sala da
Comissão de Licitação, sito na Rua Dr. Paiva, n° 415, Vila Mota, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda pelo Telefone: (88) 3535-1613. Assaré/CE,
30 de março de 2022. Mickaelly Lohane Morais Tributino - Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Pregão Eletrónico N° 22.23.03/PE. A Secretaria de Infraestrutura da Prefeitura Municipal
de Itapipoca comunica aos interessados que a licitação, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA LOCAÇÃO DE
COMPUTADORES, NOTEBOOKS E IMPRESSORAS VISANDO ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
DESTE MUNICÍPIO, foi REVOGADA, por razões de interesse público, conforme Art. 49 da Lei Federal N°8.666/93 e suas alterações. Itapipoca/CE, 30
de março de 2022. Antônio Vitor Nobre de Lima - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura.

ot
PAc
0



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
RESULTADO DE HABILITAÇÃO -

TOMADA DE PREÇOS N2 1802.01/2022/TP

ISSN 1677-7069 N2 62, quinta-feira, 31 del

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO N2 8/2022

/a
Nv

Q
o Ájrt

X* V\o v>J

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pacoti-CE - torna
público, para conhecimento dos interessados que o Resultado do Julgamento da
Habilitação referente a modalidade Contratação de Empresa Especializada para Execução
de Pavimentação Asfáltica na Zona Rural do Município de Pacoti-CE. EMPRESA
INABILITADA: 01 • PRO LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUCOES EIRELI, não atendeu aos itens
4.2.4.2 e 4.2.4.S do edital. EMPRESAS HABILITADAS: 01 - URBANA LIMPEZA E
MANUTENCAO VIARIA EIRELI, 02 - ÁGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - EPP, 03
- AOS CONSTRUCOES LTDA, 04 - LC PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, 05 - ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, 06 - CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS
EIRELI, 07 - COPA ENGENHARIA LTDA E 08 - BORGES CONSTRUCOE5 E SERVIÇOS LTDA. Fica
a partir desta data aberto o quinquídio legal para prazo recursai. Caso não haja
interposição de recurso a abertura das Propostas ocorrerá dia 11.04.2022, às 09:30h.
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito à Av. Cel José Cicero Sampaio,
n2 663, Pacoti-CE, no horário de 08h às 12h, no e-maii: licitacao@pacoti.ce.gov.br e no site
do TCE-CE: www.tce.ce.gov.br.

Pacoti-CE, 30 de março de 2022.
SASCKELLY PESSÔA PEREIRA

Presidente da CPL,

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO SRP N« 15.03.2022.01-SRPE

A Prefeitura Municipal de Palhano, por intermédio do pregoeiro, torna público
que fará iicitacão na modalidade Pregão Eletrónico . com Registro de Preço ns.
15.05.2022.01-SRPE, tipo menor preço, cujo objeto é a Futura e Eventual Prestação de
serviços de locação de impressoras, serviços de manutenção preventiva e corretiva de
sistemas e impressoras com reposições de peças, recargas de toner e cartucho, para suprir
as necessidades das diversas Secretarias do Município de Paihano-Ce. O recebimento das
propostas através do site www.bbmnetlicitacoes.com.br dar-se-á a partir das 09:00 horas
cio dia 31 de março de 2022, com data de abertura das Propostas no dia 13 de abril de
2022, às 09:00 horas e início de disputa de preços no dia 13 de abril de 2022, as 10:00
horas. 0 Edital estará disponível rios Sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou site:
https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Os interessados poderão obter informações detalhadas no
setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal.

Palhano - CE, 30 de março de 2022.
WASHINGTON ALUISiO DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO SRP «2 2022.03.29.1-PE .
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paracuru - Ceará, torna público, para

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de abril de 2022, às 09:30h (nove
a meia}, por meio do sítio "www.lícitacoes-e.com.br", estará realizando licitação na
modalidade Pregão Eletrónico disputa modo aberto, critério de julgamento menor preço
por item, tombado sob o ns 2022.03.29.1-PE, com fins ao Registro de Preços visando a
futura e eventual aquisições de produtos de hortifrutis de interesse da Secretaria de
Educação do Município De Paracuru-CE, conforme projeto básico/termo de referência em
anexo do edital, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Coronel
Meireles, 07,Centro - Paracuru/CE - CEP: 62.680-000. Maiores informações no endereço
citado, peio Fone: (85) 3344.8802, no horário de 08:00h às 12:00h ou peio site
http:,'/municípios,tce.ce.gov.br/liciiacoes.

Paracuru/CE, 30 de março de 2022.
ÊDVAN BRAGA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DÊ PEDRA BRANCA
AVISO

Sessão de Abertura de Envelopes de Propostas - Concorrência NS 1/2022-CP
O Município de Pedra Branca, através do presente edital de convocação, torna

público para conhecimento dos interessados que às ll:G0h do dia 04 de abril de 2022, a
Comissão Permanente de Licitação estará realizando sessão pública para abertura dos
envelopes de propostas apresentados para a Concorrência N2 001/2022-CP, cujo objeto
versa sobre s contratação ds> serviços para execução do projeto de construção de sistema
de abastecimento dágua, nos moldes do Convénio N.» 001/2021/SOHIDRA, Processo N.e
08593363/2021, junto a Secretaria de Desenvoíyimento Urbano e Meio Ambiente oo
Município de Pedra Branca.

Pedra Branca-Cc, 30 de março de 2022.
VIRGÍLIO BERNARDO FERREIRA DE SOUSA
pela Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Pentecoste, em cumprimento a
Legislação em vigor, ?az publicar o extrato resumido do 8- Aditivo ao Contrato n2
20J.7.08.11.57-CP-FME, firmado entre Prefeitura Municipal de Pentecoste e 3 Empresa:
LBM Serviços a Construção EiREU, como a seguir discrimina: Fundamento Legal: art.57,
Parágrafo!2, inciso il, da Lei ri® 8666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: prorrogar
o prazo do contrato anterior pactuada, por mais 09 (Nove) meses, com vigência a partir do
dia 26 de Março de 2022 Até 26 de Dezembro de 2022. Assina pela Contratante: Maria
Alissde Barbosa Guimarães, Secretaria de Educação. Assina peia Contratada: LBM Serviços
e Construção EIREU, Fernando Régis Pimenta - Procurador. Pentecoste (CE), 29 de março
de 2022. Maria ASaide Barbosa Guimarães - Secretaria de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NS 30.03.01/2022

Chamada Pública N2 30.03.01/2022. A Secretaria de Educação e Desporto do
município de Pereiro/CF., através do Ordenador de Despesas/Secretário Municipal, o Sr.
Aicide Leite da Siiva Neto, toma púbiico, para conhecimento dos interessados, que no
período de 31/03/2022 a 20/04/2022, estará realizando Chamamento Público, para o
credenciamento de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural destinados aos Programas da merenda escolar, conforme anexo I, deste
processe. O referido editai poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público das 07:00h as ll:0Gh, no endereço: Rua Marta
Silveira Maciel, n<? 04, Centro, Pereiro/CE, CEP: 63.460-000, ou pelo o Portal das
Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/ tce-municipios/.

A Pregoeira do Município torna público que realizará no dia 13 de Abril de
2022, às 08h30min, no Site: www.bllcompras.org.br o Pregão Eletrónico N9 008/2022,
oriundo do Processo Na 2022,03.31.01, cujo Objeto é: Aquisição de Gêneros Alimentícios
destinados a atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Piquet Carneiro-
CE. Modalidade: Pregão Eletrónico N^ 008/2022 - Processo Ne 2022.03.31.01. O editai e o
Termo de Referência estarão disponíveis nos Sites: www.bllcompras.org.br,
www.tce.gov.br, no Site do Município e através do E-mail: licitacoespiquet@yahoo.com.br
a partir da data da publicação deste Aviso.

Piquet Carneiro-CE, 31 de Março de 2022.
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO NS 2022.Q3.3Q.1
Pregão Eletrónico N2 2022.03.30.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Porteiras/CE torna
público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrónico. Objeto:
Aquisição de géneros alimentícios destinados às atividades relacionadas aos Programas e
Ações do Fundo Municipal de Assistência Social de Porteiras/CE, conforme especificações
constantes no Editai Convocatório, início de acolhimento das propostas: Dia 01 de abri! de
2022 a partir das 17:00 horas.Encerramento do acolhimento das propostas: Dia 19 de abril
de 2022 às 08:30 horas. Início da sessão:Dia 13 de abril de 2022 às 09:00 horas - através
do Portal de Compras no Site www.iicitac3oparteiras.com.br. Cs interessados poderão
obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrónicos:
www.porteiras.ce.gov.br, www.licitacaoporteiras.com.bi' e www.tce.ce.gov.br. informações
pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211), no horário de 08:00 às 12:Q0hrs.

Porteíras/CE, 30 de março de 2022.
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ
EXTRATO DO 1* TERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 2/2021-05STCS

Contratante e signatário: Secretaria Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Cidadania,
Armstrong Braga Ferreira, Secretário, toma público o extrato do Is Termo Aditivo ao
contrato N2 00.002/2021-0SSTCS, resultante do processo de Adesão de Registro de Preços
n2 00.002/2021-ARP. Contratado: 7serv Gestão de Benefícios EiREU, através de seu
representante legal, o Sr. Francisco Evandro de Souza Júnior. Objeto: Contratação de
empresa para gerenciamento do fornecimento de combustíveis e serviços corn
manutenção corretiva e preventiva de veículos por meio de cartão magnético micro
processado (com chip ou magnético). O presente Termo Aditivo tem por objetivo consignar
um acréscimo no quantitativo no objeto contratual correspondente a 25,00% do valor
ínicialmente pactuado, onde o vaior global do contrato passará de R$ 159.402,12 para R$
199.252,65. Ou seja, houve um acréscimo de R$ 39.850,53. Data da assinatura:
22/03/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÓNICO NS 3103.02/22 - PE/SEC-SAÚDE

Objeto: Contratação da prestação de serviços de confecção de prótese dentária total e
prótese dentária parcial removível, incluindo o material para a confecção, para atender à
pessoa em situação de vulnerabilidade social, junto a Secretaria de Saúde do município de
Santana do Acarau/CE, conforme termo de referência. Do Tipo: Menor Preço. 0{A)
Pregoeiro(a) da Prefeitura de Santana do Acaraú-CE, toma público para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, que do dia 31de março de 2022 a 12 de abril de 2022 até
às 08h00min. (Horário de Brasília), estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos
de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrónico www.iidtacoes-e.com.br.
A Abertura das Propostas acontecerá no dia 13 de abril de 2022, às OShOOmln. (Horário cie
Brasilia) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das lOhOOmin do dia
13 de abril de 2022, (Horário de Brasília). O edital na integra encontra-se à disposição dos
interessados para consulta na Comissão de Licitaçâo/Pregao, á Av. São João, 75, Bairro
Centro -Santana do Acaraú -- CE, no íicitacoes-e: www.lidtacoes-e.com.br, assim como no
Portai de Licitações do TCE-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/.

Santana do Acaraú/CE, 31 de março de 2022.
DANIEL MÁRCIO CAMILO DO NASCIMENTO

Pregoeiro
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços n“ 1103.01/2022 - PP/5RP, firmado entre a
Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú, através da Secretaria de 5aúde Órgão
Gerenciador) e a(s) empresa(s); KARINE DA COSTA OLIVEIRA, inscrita na CNPJ
28.975.806/0001-14, vencedora dos itens 1 e 2 com valor total de R$ 739.350,00
(setecentos e trinta e nove mii, trezentos e cinquenta reais). Modalidade: Pregão
Presencial n° 1103.01/2022 - PP/SRP. Objeto: seleção de melhor proposta para registro
de preços visando futura e eventual contratação de empresa especializada no
fornecimento de gás liquefeito de petróleo (13 kg e 45 kg), para atender as
necessidades das diversas secretarias do município de Santana do Acaraú, conforme
termo de referência: Regido peia let 10.520 de 17 de julho de 2002, no Federai n*10.024, de 20 de setembro de 2019 - "Pregão Presencial", com aplicação subsidiária da
Lei Federai n*. 8.666/93 no seu inciso IE do Art. 15 e suas alterações posteriores, pelo
Decreto Federai 7.892, de 23 de janeiro de 2013, bem como nas Leis complementares
n? 123/06 e 147/14, além das demais disposições legais aplicáveis e do disposto no
presente Edital e seus anexos. Data de Assinatura: 31.03.2022. Vigência: De 12 (doze)
meses. Signatários: Pela Prefeitura de Santana do Acaraú, Secretaria de Saúde (órgão
gerenciador), Sra. Izabel Cristina Lciol3 Oliveira, Secretário de Educação, Sr. Antonio
Junior Carneiro; Secretaria do Trabalho e Assistência Social, Sra.Ana Kilvia de Meio
Moura Sabino; Secretário de Urbanismo, Obras e Serv. Urbanos, Sr.Pádua Erickson
Medeiros Carneiro; Secretário de Gestão, Sr. José Céiio Carneiro; Secretário de Desv.

Pereiro - CE, 30 de março de 2022.
ERMILSON DOS SANTOS QUEiROZ

Presidente da CPL

© cJocunvjnto poce ser verificado no endereço eletrónico
ht:p://vrvra.ip..gov.br/autcrt:Cid4ds.ntrnl. pelo código 05302022035100254

Rural e Meio. Ambiente, Sr. Francisco Arlene Farias; Secretaria de Cultura, Turismo,
Desporto e Juventude, Sr. Francisco Wisiey de Souza e a empresa: KARINE DA COSTA
OLIVEIRA, representada por Karina da Costa Oliveira.

Documento assinado digitalmente conforme sMP n« 2.200-2. de 24/08/2001, íj<QiP
sue institui 3 Infiaestruturr. de Chaves FúblkiU. Brasileira • 1C?-Brasil.

> X




